
 

ZÁŘÍ 2023 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Měsíc září byl doslova nabytí akcemi v naší školce. Hned na začátku září k nám do školky 
přijelo divadlo Úsměv se svým představením Popletený školní den, a to ve čtvrtek 7. 9. 
2023. Jako další jsme se mohli těšit na Září na hřišti, aneb den se sokolem Pepíkem, které 
se konalo v úterý 19. 9. 2023, a to přímo na fotbalovém hřišti v Oslavici. A v závěru měsíce 
nás navštívil kouzelník. Kouzelnické vystoupení se konalo v pátek 29.9.2023 vystoupení a 
přineslo do naší školky soustu kouzel a triků, které jsme si moc užili!  

                           Kulíšci 
Prázdniny utekly jako voda v řece a školka 
se již začala těšit z dětí, které přišly 1. září. 
Do třídy Kulíšci přišlo spoustu nových tváří, 
které v loňském roce do školky nechodily. 
První týden byl poněkud náročnější. Děti, 
které již do školky chodily v loňském roce 
pomáhaly provázet a učit nově příchozí děti 
pravidlům, které ve školce máme. A proto i 
celý měsíc září se nesl v duchu poznávání 
školky a nejen školky, ale okolí, které školku 
obklopuje.  Prozkoumali jsme školu od 
vrchu až dolů, navštívili jsme méně známá 
místa v Oslavici a hledali jsme budovy z ob-
rázku. V posledním týdnu jsme se zaměřili 
na projektové téma Poklad českého národa, 
v rámci něhož  jsme se naučili spoustu in-
formací o sv. Václavovi, vinobraní a dočesa-
né.  

Sovičky 

Začátek školního roku začal u Soviček 
téměř pro všechny děti bez slziček. 
V prvním týdnu se děti seznámily 
s prostředím nové třídy, jejím režimem a   
s kamarády. V průběhu druhého týdne se 
děti postupně seznamovaly s naší školkou, 
kdo v ní pracuje a co dělá. V dalším týdnu 
jsme poznávali okolí školky a naši obec. 
Společně s Kulíšky jsme strávili dopolední 
program hřišti a zahájili pravidelné cvičení 
se Sokolíkem Pepíkem.  V tomto roce je 
název našeho celoročního projektu Tradi-
ce a zvyky našeho národa a my se 
s nadšením pustili hned do prvního pro-
jektového tématu Poklad českého národa. 
Povídali jsme si o svatém Václavovi, o vi-
nobraní, dožínkách a dočesané.   



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc září 

                                                               Přeřeky 

V září poznám školičku, i tu naši sovičku.  

1. a 2. třída 

1. týden  Kamarádi a já 

2. týden  Kamarádi a já 

3.týden   Naše školka  

4. týden  Kolem naší školky  

5.týden   Poklad českého národa (projekt) 

V měsíci září nás do říše snů do-

provázela kniha Martiny Drive-

rové Den za dnem s Janou a Da-

nem. Kniha byla plná krátkých 

příběhů pro začínající čtenáře. 

Poté k nám zavítala kniha Po-

foukání pohádkou od Olgy a 

Laury Štrejbarové. A v závěru 

měsíce jsme začali číst knihu 

Strašidýlko Stráša od Aleny Mornštajnové.  

 Až budete s paní učitelkou Romankou 
staré, tak my budeme páni doktoři a bu-
deme vás léčit.  

 P. učitelka: Jaká jsi kytička? Dítě: Pinko-
vá.  

 P. učitelka: Na kolika domečcích je okno? 
Dítě: Na jednomu.  

Zářijové čtení jsme začali veselou 

knížkou s názvem Dobrý den, opič-

ko od Petra Stoličného.  

Příběhy vypráví o neobyčejné opič-

ce, která mluví a neustále vyvádí 

nějaké lumpárny. 

 Paní učitelka: Děti, vezmeme s sebou 
padák. Dítě: To znamená, že půjdeme 
padat? 

 Jé, ty máš taky pin-
kové boty jako já. 
(Růžové)  

 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Divadlo Úsměv 

Září na hřišti 



Přišel k nám kouzelník 


